<sup>77</sup> *Ibid.*, n. 182: "Et licet ad recipiendum tales formas in genere entis seu accidentis sola natura animae aut potentiae sufficeret, sicut et ipsae suscipiunt characterem, tamen ad recipiendum illas ex officio et sacramentaliter (etsi physice suscipiantur) requiritur character, mediante quo valide suscipitur sacramentum et gratia sacramentalis; ideoque etiam in suscipiendo ministerialis causa est, licet in recipiendis illis in ratione entis nulla ratio ministerii attendatur."

objection. They admit that the character is not itself passive to grace which is received in the essence of the soul, and say that for it to be called passive—at least in a wide sense—it is sufficient that it make the subject able to receive grace.<sup>78</sup> They suggest that it may be strictly passive to other characters in the sense that it receive them as a subject.<sup>79</sup> They nearly all admit that it must have some action of its own, whatever object they assign to this.<sup>80</sup>

•• Cf. Salmanticenses, tr. disp. 4, a. n. "Ad hoc ut aliquid sit et dicatur potentia passiva saltem minus proprie et rigore . . . minime requiritur quod in se recipiat actum, vel formam, respectu cuius dicitur potentia passiva: sed sufficit quod. subjectum rigore receptivum coaptet ad recipiendum actum, vel formam. . . . Quare concessio quod character baptismi non recipiat in se illos effectus, ad quos homines aptat minime sequitur non' esse veram potentiam passivam et receptivam, licet minus proprie." Gonet, *Clypeus theol. thom., De Sacramentis*, disp. 4, a. n. 79: "Sufficit ad rationem potentiae passivae quod reddat subjectum capax receptionis alicuius formae vel actus . . . Character baptismalis licet in se proprie non recipiat ilia sacramenta aut alios characteres eo ipso tamen quod hominem disponat ad illorum receptionem habet sufficienter quod requiritur ad rationem potentiae physicae passivae." Contenson, *Theol. mentis et cordis*, Lib. p. 7, diss. I, cap. Both Banez (*in Summa Theol.*, III, p. 68, a: n. 8) and Sylvius (*in Summa Theol.*, III, q. 68, a. are led to propose that the character simply gives a moral right to receive sacramental grace.

•• Cf. Salmanticenses, *ibid.*; Gonet, *ibid.*, n. 88 (cf., however, n. 79, quoted above, note 78); John of St. Thomas also admits this as a possibility, disp. a. n. 181, but this a secondary aspect of his teaching.

<sup>8</sup> Cf. Cajetan, *in Summa Theol.*, III, q. 78, a. 5: "Patet etiam non sic intelligendam characterem esse potentiam passivam tamquam si poneretur pure passive. Potest enim aliquem actum habere." Salmanticenses, disp. 5, dub. 8, n. 49: "Character baptismalis non est niera potentia aut capacitas passiva, sed importat etiam activam virtutem, praesertim ad eliciendum actus sub ratione dispositionis congruae ad suscipiendum caetera sacramenta; quamvis enim non insignitus eo characterem queat omnes illos actus secundum speciem elicere, non tamen secundum quod ad sacramenta disponunt." (The "causal" bias of the Salmanticenses is to be noted in the idea of disposition.) N. 50 they speak of the character as "quaedam potentia executiva instrumentalis . . . praesertim quantum ad susceptionem et administrationem sacramentorum. Quare character et debet esse participatio potentiae executivae Dei et recipi in potentia executiva animae. . . . Ad characterem spectat exequi actiones sacras externas, elevando scilicet intellectum practicum et concurrente simul cum illo ad executionem et directionem praedictarum operationum. . . . Perficit (character) intellectum practicum ut efficiat operationes pertinentes ad cultum Dei et quantum ad hoc nos Christo facit consimiles. . . . Unde facile intelligitur characterem baptismi recipi in intellectu practico, communicando eius imperio efficaciam, ut alias potentia.s moveat ad